
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  498  DEL  31/05/2023

OGGETTO

IMPEGNO  DI  SPESA PER  IL  COMPENSO  DELL'ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI 
VALUTAZIONE INCARICATO PER IL TRIENNIO 2020-2023 - ANNUALITA' 2023



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  34  del 01/03/2023 è  stato  approvato 
il Piano Esecutivo di  Gestione  per  l'esercizio  2023  ed  è  stata  affidata  ai 
dirigenti responsabili  dei centri  di  responsabilità l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di 
contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

considerato che:
• con  decreto  del  Presidente  decreto  n.117  del  22/06/2020  è  stato  individuato  il 

componente unico dell’Organismo Indipendente di  Valutazione della Provincia di 
Reggio Emilia , a seguito di procedura di raccolta delle manifestazioni di interesse a 
ricoprire l'incarico, riservata agli iscritti all'apposito albo, mediante avviso pubblico;

 
• il   relativo incarico è stato conferito  alla dott.ssa Anna-Maria  Bertazzoni,  per  la 

durata di tre anni con decorrenza dal 24/6/2020;

• l’incarico in oggetto riguarda un organismo di controllo di cui gli enti sono tenuti a 
dotarsi e a cui sono affidati importanti compiti e funzioni di monitoraggio, verifica e 
valutazione;

atteso che:
• con determinazione n.419 del 24/6/2020 è stato assunto l'impegno di spesa per la 

parte esigibile del medesimo anno 2020  rinviando a successivi atti l'impegno delle 
somme esigibili nelle annualità successive;

• il compenso per ciascun anno del triennio 2020-2023 ammonta ad € 2.500,00 lordi  
onnicomprensivi ed occorre ora procedere all'assunzione di impegno per la parte 
residua relativa all'anno 2023; 

ritenuto pertanto di impegnare la spesa per lo svolgimento dell'incarico in oggetto avente 
scadenza il 23/6/2023, stimabile in € 1.400,00, alla Missione 01 Programma 10 codice del 
Piano dei Conti Integrato 1030201008  al  capitolo 3050 del PEG 2023;

dato atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

dato  atto  che  l’attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  R01G5OG4   "Sistemi  di 
valutazione  della  performance,  contrattazione  decentrata  e  salario  accessorio  del 
personale” del PEG 2023;

DETERMINA

Determinazione N. 498 del 31/05/2023 
pag. 2/4



di assumere, per tutto quanto esposto in premessa, l'impegno di spesa relativo all'incarico 
triennale  2020-2023 di  componente unico dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
della Provincia di Reggio Emilia conferito alla dott.ssa Anna-Maria Bertazzoni,  per la parte 
rimanente relativa all'annualità 2023 nell'importo stimabile in € 1.400,00; 

di imputare la spesa suddetta di € 1.400,00, alla Missione 01 Programma 10 codice del 
Piano dei Conti Integrato 1030201008  al  capitolo 3050 del PEG 2023;

di dare atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui  
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

di  dare  atto  che  l’attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  R01G5OG4   "Sistemi  di  
valutazione  della  performance,  contrattazione  decentrata  e  salario  accessorio  del 
personale” del PEG 2023.

Determinazione N. 498 del 31/05/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 31/05/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 498 del 31/05/2023 
pag. 4/4


